
Дејан Методијески  
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бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

 

Metodijeski, Dejan and Koviloski, Slavco (2013) Comparative approach to international tourism in the 19th 

century: the case of Macedonia. Haemus journal an Electronic Journal for the History and Archaeology of the 

Balkan Peninsula, 2. pp. 135-144. ISSN 1857- 8411 
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2. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 
 

Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Filiposki, Oliver and Dzaleva, Tatjana and Temelkov, 

Zoran (2013) Geographical dispersion of tourist agencies in Republic of Macedonia. In: First International 

Conference Mediterranean Tourism - MT-2013, Nis, Serbia. 

 

Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Dzaleva, Tatjana and Filiposki, Oliver and Temelkov, 

Zoran (2013) Промоција на туристичките дестинации во нашата земја преку кампањата Истражи 

ја Македонија. In: 1ST International Conference on Cultural Heritage, Media and Tourism, 18-19 Jan 2013, 

Ohrid, Macedonia. 

 

Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan and Nakovska, Julija (2013) Практичната 

работа како составен дел од образовниот процес на студентите од Факултетот за туризам и 

бизнис логистика. In: Пети международен симпозиум – Туризъм, бизнес и образование ХХІ век, 19-20 

Oct 2013, Blagoevgrad, Bulgaria. 
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3. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 
 
 

Конкретна активност 

Проект „Тур Ретур“ 

1 

4. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

 

 

 

Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan (2013) Регионална распространетост на 

руралниот туризам во ридско-планинските подрачја. In: Проблеми и перспективи на ридско-

планинските подрачја, 13-15 Sept 2013, Охрид. 
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http://eprints.ugd.edu.mk/8949/
http://eprints.ugd.edu.mk/8949/
http://eprints.ugd.edu.mk/7475/
http://eprints.ugd.edu.mk/7498/
http://eprints.ugd.edu.mk/7498/
http://eprints.ugd.edu.mk/8037/
http://eprints.ugd.edu.mk/8037/
http://eprints.ugd.edu.mk/8037/
http://eprints.ugd.edu.mk/7411/
http://eprints.ugd.edu.mk/7411/


  

Методијески, Д., Голаков, К., „Курсевите за странски јазици како фактор за продолжување на 

туристичката сезона“, Зборник на трудови на Филолошки факултет, бр.4, УГД, Штип, 2013 

 
1 

 

5. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 
 
 на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Metodijeski, Dejan and Golakov, Kostadin (2013) Толковник на поими, термини и имиња од областа на 

туризмот (англиско-руско-македонски). Современост, Скопје. ISBN 978-608-4501-35-0 

 
15 

6. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 
 
 издадена скрипта – 2 (два) поени 

Taskov, Nako and Metodijeski, Dejan (2013) Практикум по хотелиерство. [Teaching Resource]  

 

Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan (2013) Пракса во хотелско-угостителски 

објекти. [Teaching Resource] 

 
2 
 
2 

Вкупно поени 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/8644/
http://eprints.ugd.edu.mk/8644/
http://eprints.ugd.edu.mk/8640/
http://eprints.ugd.edu.mk/8641/
http://eprints.ugd.edu.mk/8641/



